2017 年９月５日

各     位

                                     会社名  株式会社 コ ッ ク ス

                                     代表者名 代表取締役社長   吉竹 英典

                                           （JASDAQ・コード番号：９８７６）

                                     問合せ先  取締役財経本部長 細川 武志

                                          （TEL.03－5821－6070）

      2018 年２月期 ８月度 月次売上高前年比速報のお知らせ

月次売上高前年比速報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．月次売上高前年比速報

2018 年２月期（2017 年３月１日～2018 年２月 28 日）月次売上高前年比推移     (単位：％）

２．店舗数、新店、閉店の状況

（1）店舗数

（2）新店 なし

（3）閉店 なし

〔上半期〕 ３月度  ４月度  ５月度
第  １

四半期
６月度  ７月度  ８月度

第  ２

四半期

上半期

累  計

全

社

売上高 91.9 97.6 95.5 95.1 95.1 97.4 83.0 92.1 93.5

客 数 102.5 105.4 100.9 102.9 100.9 102.6 82.2 94.8 98.4

客単価 89.7 92.7 94.6 92.4 94.3 94.9 101.0 97.1 95.1

既

存

店

売上高 91.2 98.0 94.9 94.7 94.4 96.2 84.3 91.7 93.2

客 数 102.3 106.2 100.9 103.0 99.6 100.5 83.6 94.0 97.9

客単価 89.1 92.2 94.1 92.0 94.8 95.7 100.8 97.5 95.2

〔下半期〕 ９月度  10 月度  11 月度
第  ３

四半期
12 月度  １月度  ２月度

第  ４

四半期

下半期

累  計

年  間

累  計

全

社

売上高          93.5

客 数          98.4

客単価          95.1

既

存

店

売上高          93.2

客 数          97.9

客単価          95.2

 期  首

店舗数

当 月 累  計 月度末

店舗数 新店 閉店 新店 閉店

当 年 255  ０  ０ ５ ３ 257

前 年 262  １   ５ ６ 12 256

３．概況

当月度は、関東以北では前年より低い気温と天候不順が、主力のＴシャツを中心とした

夏物商品の販売に影響し、苦戦しました。その結果、全社売上高前年比は 83.0％、既存店売上高

前年比は 84.3％となりました。

商品別では、キッズはボーイズ、ガールズともにカットソー、ボトムスを中心に好調に推移し、

売上高前年比 144.8％となりました。また、アパレルでは、レディスブラウスが堅調に推移し、

ファッショングッズの秋物商品の立ち上がりでは、レディスファー付バッグが好調に推移しました。

４.トピックス

当社のライフスタイルブランド「 LBC（エルビーシー）は、 2017 年にブランドデビュー

20 周年を迎えました。８月 11 日 (金 )、「 20 周年記念企画アイテム」の第３弾として、

「 20th キャパシティ BAG」を発売しました。 LBC の別注オリジナル仕様で、今年らしい

メタリックなハンドルがポイントのバッグです。「 FULL」と「 HALF」のプリントが遊び

ゴコロたっぷりで、文字通り２ WAY でご使用いただけます。２サイズのラインアップで、

全国の「LBC」「Lbc with Life」など約 50 店舗と WEB ストアで展開しています。

８月 31 日 (木 )、全学年・全学科の学生の方を対象とした就業体験プログラム「１ DAY

インターンシップ」を開催しました。１日単位でのインターンシップの開催はこれが初めて

です。自己分析や業界研究の方法、アパレル企業ならではの体験などを通して、アパレル

業界に関する興味や関心、知識を高めてもらうことなどを目的に、就活をこれから始める

学生に向けた内容としました。９月中に、さらに２回の開催を予定しています。

コックスはこれからも、採用環境の変化に対応しながら優秀な人材の確保に努めて

まいります。

以 上